ED. CHILMEADI NOTÆ.

(81) Ὅτι ἐκ γένους ὄντα πατρῶου. Cedrenus habet, ὡς ἐκ γένους ὄντα Διός.
(82) Καὶ ἔωρακῶς αὐτόν. Ὁ Πενθεὺς; post hæc splendendum videtur.

(83) Σκίρτους ἐκάλει. Ita Cedrenus etiam; καὶ τοὺς μὲν ἀνδρας σκίρτους ἐκάλεσε, διὰ τὸ ἀλλεσῶν καὶ πηδῶν· τὰς δὲ γυναῖκας, Βάρχας.

structus esset exercitu, et militibus ejusmodi, quos ob corporis agilitatem et saltandi peritiam *Scirtos* vocare se dixit [erant enim ex gente *Bessica*, et mysteriorum insuper cognitione imbuti]: *Pentheus*, inquam, certior de his factus; audiens etiam *Bœotia* regnum eum affectare, odio *Dionysum* prosecutus est: et inimicitias invicem contractis, in ipsa urbe ad pugnam deventum est. *Pentheus* autem prælio victor, *Dionysum* comprehendit; inque vineula coniectum, in *Cadmi* avi adventum asservare statuit. *Agave* autem *Penthe* mater, et *Dionysi* matertera, precibus obtinuit a filio suo ut captivum liberaret. Liberatus *Dionysus* secum in animo voluit quomodo *Pentheum* e medio tollat. Armis itaque paratis, *Agavem* accersit; rogatque eam ut, in gratiam cum *Pentheo* rediens, *Cadmi* una adirent. Quod a filio *Pentheo* obtinuit tandem mater: quæ promisit sese etiam eis comitem fore, ad patrem demulcendum, qui ab utroque, quod fecerant, moleste tulit. Illud autem *Dionysus* stomachum movit, quod in vincula a *Pentheo* coniectus, contumeliose etiam exceptus fuisset. Sparserat enim ille in populum spurium esse *Dionysum* ex adultera natum. Unde et longo post tempore *Euripides*, qui de *Dionysus* tale quid scriptum invenerat, in *Tragedia*, quam *Bacchas* vocavit, ista de *Dionysus* profert, sub *Penthe* persona. *Sed Semele compressa* **42** ab aliquo mortali, in *Jovem* retulit culpam stupri. Pace igitur inter eos composita, *Dionysus* mandavit militibus suis uti, præoccupatis viæ angustis, parati essent *Pentheum* adoriri. Ad iter itaque eis se accingentibus, *Dionysus* paucis stipatus ad *Pentheum* venit; qui, nihil insidiarum suspicatus, et ipse modico instructus satellitio, cum *Agave* comite exhibit. Dum vero iter faciunt, incidunt in *Dionysi* exercitum; qui *Penthen* adorti, comprehendunt: caputque ei, ex *Dionysi* mandato, statim detruncant, matricque ejus deferunt; ob contumeliam scilicet ab ea *Dionysus* illatam. Quo facto in urbem *Cadmi*am revertitur *Dionysus* regnum capessiturus. Hinc poetæ fabulantur *Agavem* filio suo caput amputasse, eo quod *Penthen* *Dionysus* concilians, filii sui necis causa fuisset. Cives autem primoresque urbis *Cadmiæ* *Dionysum* regem suum habere noverunt; dicentes eum, qui, privatus dum esset,